1

证券代码：603399    证券简称：吉翔股份      公告编号：2023-007

锦州吉翔钼业股份有限公司

第五届监事会第十三次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

锦州吉翔钼业股份有限公司（以下简称“公司”）第五届监事会第十三次会

议于 2023 年 2月 10日在公司会议室召开，应参加会议监事 3人，实际参加会议

监事 3 人，会议由监事袁思迦主持。会议的召开符合《中华人民共和国公司法》

（以下简称“《公司法》”）、《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）

等有关法律法规和《锦州吉翔钼业股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）

的有关规定。

经与会监事审议，以投票表决方式通过了如下议案：

一、《关于变更经营范围、注册资本并修改公司章程的议案》

2022 年 4月 21 日，公司召开了第五届董事会第五次会议，审议通过了《关

于<锦州吉翔钼业股份有限公司 2022年股票期权与限制性股票激励计划（草案修

订稿）>及其摘要的议案》，授予公司部分员工股票期权 590 万份，限制性股票

1,060 万股。此议案经过 2021 年年度股东大会审议通过，并于 2022 年 5 月 23

日完成授予。

2022 年 5月 17 日，公司召开了第五届董事会第七次会议，审议通过了《关

于回购注销已授予但尚未解除限售的限制性股票的议案》，公司回购注销原激励

对象李云卿先生因个人债务原因被司法划转至非关联第三方的 473,000 股。此议

案经过公司 2022 年第五次临时股东大会审议通过，并于 2022 年 7 月 1 日在中

国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成有关手续。

据此，公司股份总数由 508,523,649股增加至 518,650,649股，公司注册资

本由 508,523,649 元增加至 518,650,649元。

2022 年 1月，公司完成对湖南永杉锂业有限公司股权的收购，积极战略布

2

局锂盐业务，同时战略收缩影视业务。综合考虑未来业务发展情况，公司修改

经营范围及公司章程。具体修订内容如下：

原条款 修订后的条款

第六条  公司注册资本为人民币

508,523,649.00元。

第六条  公司注册资本为人民币

518,650,649.00 元。

第十三条 经依法登记，公司的经营范

围：有色金属（金银除外）冶炼。炉料，

金属化合物，金属合金制品，五金矿产

品的购销业务。工业废渣制砖及销售

业务。影视制作发行，大型活动组织服

务，设计制作代理发布广告，文学创作

服务。

第十三条 经依法登记，公司的经营范

围：常用有色金属冶炼；有色金属合金

制造；有色金属合金销售；基础化学原

料制造（不含危险化学品等许可类化

学品的制造）；化工产品生产（不含许

可类化工产品）；专用化学产品制造

（不含危险化学品）；进出口代理；技

术进出口；货物进出口；技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；新兴能源技术研发；新

材料技术研发；工程和技术研究和试

验发展；电子专用材料制造；电子专用

材料销售；电子专用材料研发；储能技

术服务；建筑材料销售。（除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）

第 十 九 条  公 司 股 份 总 数 为

508,523,649.00股，均为普通股。

第 十 九 条  公 司 股 份 总 数 为

518,650,649.00 股，均为普通股。

除上述条款修订外，《公司章程》其他条款不变。

本议案尚需经过公司股东大会审议通过。

应参加表决监事 3人，实际参加表决监事 3人，3票赞成，0票反对，0票

弃权。

二、《关于为控股子公司提供担保额度调整的议案》

公司控股子公司湖南永杉锂业有限公司（以下简称“永杉锂业”）根据实际

3

经营情况需要，公司拟为其新增担保额度不超过 50,000 万元，担保额度调整如

下：

公司拟为下属子公司永杉锂业提供不超过 150,000万元的担保额度，在额度

范围内授权法定代表人签署具体的担保文件，期限为股东大会审议通过之日起五

年。

公司独立董事已发表同意的专项意见。

本议案尚需经过公司股东大会审议通过。

应参加表决监事 3 人，实际参加表决监事 3 人，3 票赞成，0 票反对，0 票

弃权。

特此公告。

锦州吉翔钼业股份有限公司监事会

2023年 2月 11日